
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 146

24 Φεβρουαρίου 2006

1337

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις 
οδούς Κοδριγκτώνος, Αριστοκλέους και πάροδο 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Ισμήνης ........................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 12/11356 (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις οδούς 

Κοδριγκτώνος, Αριστοκλέους και πάροδο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Τις υπ’ αριθμ. 347/2005 και 546/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 6/80/12.12.2005 ομόφωνη γνωμοδότη−
ση του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση διευκολύνεται η 

κυκλοφορία, αποφεύγεται η προσκύρωση διαμορφω−
μένων τμημάτων οδού, δημιουργείται κοινόχρηστος 
χώρος για  την εξυπηρέτηση της περιοχής , αυξάνεται 
η συνολική επιφάνεια των κοινοχρήστων χώρων και 
βελτιώνονται οι πολεοδομικές συνθήκες της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στις οδούς Κοδριγκτώνος, Αριστοκλέους 
και πάροδο με την μετατόπιση των Ο.Γ. στην πάροδο 
χωρίς μείωση του πλάτους της, την αύξηση του πλά−
τους της οδού Αριστοκλέους και την δημιουργία κοινό−
χρηστου χώρου που περιβάλλεται από πεζόδρομους και 
μέσω πεζόδρομου συνδέεται με την οδό Κοδριγκτώνος, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από τον 
Προϊστάμενο της Δ.Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή 
ενώπιον του Γ.Γ. Περ. Α.Μ.−Θ. μόνο για παράβαση νόμου 
σε προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:41:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1339



1340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1341



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 12/11358 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 

οδό Ισμήνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.», όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του ν. 
1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 434/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 7/81/12.12.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση διευκολύνεται η 

κυκλοφορία, και αυξάνεται η συνολική επιφάνεια των 
κοινοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στην οδό Ισμήνης με την μετακίνηση της 
Ο.Γ. για την αύξηση του πλάτους της διεύρυνσης της 
οδού Ισμήνης, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται 
από τον Προϊστάμενο της Δ.Π. Ν. Καβάλας.

2) Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή 
ενώπιον του Γ.Γ. Περ. Α.Μ.−Θ. μόνο για παράβαση νόμου 
σε προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


